
                                                        R   O   M   Â   N   I   A 

JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   MICLEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

   

HOTĂRÂREA  Nr. 49 din 06.10.2025 

privind  desemnarea  reprezentantului Consiliului Local al comunei 

Miclești, în Comisia de evaluare şi asigurare a calităţii   în educaţie, 

înfiinţată în Şcoala Gimnazială ,,Ștefan cel Mare,, Miclești în anul şcolar 

2025 - 2026 

  
     Având în vedere:  

- Referatul de aprobare al primarului înregistrat sub nr 5502/01.10.2025 privind 

desemnarea reprezentantului Consiliului Local al comunei Miclești, în Comisia de 

evaluare şi asigurare a calităţii în educaţie, înfiinţată în Şcoala Gimnazială ,,Ștefan cel 

Mare,, Miclești în anul şcolar 2025 – 2026;  

- Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 5503/01.10.2025;  

- Avizul Comisiei de specialitate din cadrul consiliului local;  

     În conformitate cu prevederile art.234 din Legea învățământului preuniversitar 

nr.198/2023;    

        În temeiul art.129 alin.2 lit.d, alin.7 lit. a pct.1, art.139 alin.1 din Ordonanța de Urgență 

nr.57/ 2019 privind Codul administrativ;  

  

CONSILIUL  LOCAL   al comunei Miclești, judeţul Vaslui 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

   Art.1. -  Se desemnează reprezentantul Consiliului Local al comunei Miclești, în Comisia 

pentru evaluarea și asigurare a calităţii în educaţie înfiinţată în Şcoala Gimnazială ,,Ștefan cel 

Mare,,  Miclești, în persoana d.nei consilier POPA CARMEN.  

   Art.2. - Secretarul comunei Miclești va comunica prezenta hotărâre:  

    

   * Instituţiei Prefectului Judeţului Vaslui   

• Primarului comunei Miclești   

• D.nei POPA CARMEN      

• Şcolii Gimnaziale  ,,Ștefan cel Mare,, Miclești   

  

Miclești 06.10.2025 

  

  

                                   

Preşedinte de şedinţă,                                                                Contrasemnează,  

     Consilier local,                                                             Secretar general  UAT Miclești  

CONSTANTINEL IOAN                                                  HRISCU PETRICĂ MARIAN    

 



PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRILOR 

CONSILIULUI LOCAL NR. 49/06.10.2025 

Operaţiuni efectuate  Data ZZ/LL/AN  

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura  

1  2  3  

Adoptarea hotărârii1) Prezenta hotarare a fost 

adoptata cu 6  voturi „pentru” 3„abtineri” si 0  

„voturi impotriva” din cei 9  consilieri prezenti la 

sedinta din totalul de 11  consilieri in functie. 

06.10.2025   

Comunicarea către primar2) 06.10.2025   

Comunicarea către prefectul judeţului3) 06.10.2025   

Aducerea la cunoştinţa publică4)+5) 06.10.2025   

Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter 

individual4)+5) 

…./……./……..   

Hotărârea devine obligatorie6) sau produce 

efecte juridice7), după caz 

06.10.2025   

 

  

 


